[image: image1.png]

Тульская область

Муниципальное образование Левобережное Белевского района

Администрация

                              Постановление

от  07.11.2024 г.                                                                              № 70
Об утверждении среднесрочного

финансового плана администрации муниципального образования

Левобережное Белевского района на 2025-2027 годы.

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения своевременного и качественного составления проекта бюджета и среднесрочного финансового плана администрации муниципального образования Левобережное Белевского района, администрация муниципального образования Левобережное Белевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить среднесрочный финансовый плана администрации муниципального образования Левобережное Белевского района 2.Принять среднесрочный финансовый план администрации муниципального образования Левобережное Белевского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы за основу при формировании бюджета муниципального образования Левобережное Белевского района.
          3.Разместить настоящее постановление на официальном портале органов власти муниципального образования Белевский район.

      4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Зам.главы администрации МО

Левобережное Белевского района                                                С. А. Саушкина
Приложение №1
к постановлению администрации
МО Левобережное Белевского района
от 07 .11.2024 №70
Среднесрочный финансовый план
муниципального образования Левобережное Белевского района
на 2025-2027 годы
Основные характеристики среднесрочного финансового плана

на 2025-2027 годы
(  руб.коп.)
	Основные характеристики бюджета
	Объем средств бюджета МО Левобережное Белевского района

	Текущий

2024 год

	Плановый

2025 год (проект)

	Плановый

2026 год

(проект

	Плановый

2027 год

(проект)

	Общий объем доходов, в том числе
	19 268 183,00
	15 077 865,62
	15 858 418,75
	16 462 186,02

	налоговые и неналоговые
	7 327 628,60
	7 368 552,74
	7 461 939,48
	7 536 268,21

	безвозмездные поступления
	11 940 554,40
	7 709 312,88
	8 396 479,27
	8 925 917,81

	Общий объем расходов
	20 762 528,97
	15 077 865,62
	15 858 418,75
	16 462 186,02

	Профицит (+) или дефицит (-)
	-1 494 345,97
	0,00
	0
	0

Прогнозируемый общий объем доходов и расходов
в бюджет муниципального образования Левобережное Белевского района
на 2025-2027 годы
(руб.коп.)
	Основные характеристики бюджета
	Объем средств МО Левобережное Белевского района

	Текущий

2024 год

	Плановый

2025 год

(прогноз)

	Плановый

2026 год

(прогноз)

	Плановый

2027 год

(прогноз)

	Общий объем доходов
	19 582 298,27
	15 077 865,62
	15 858 418,75
	16 462 186,02

	в том числе:

	налоговые
	7 173 515,74
	6 618 449,31
	 6 711 836,05
	6 786  164,74

	неналоговые
	467 760,86
	750 103,43
	750 103,43
	750 103,43

	безвозмездные поступления
	11 941 021,67
	 7 709 312,88
	8 396 479,27
	8 925 917,81

	Общий объем расходов
	20 762 996,24
	15 077 865,62
	15 858 418,75
	16 462 186,02

	в том числе:

	по главным  распорядителям средств бюджета
	20 762 996,24
	15 077 865,62
	15 858 418,75
	16 462 186,02

	Расходы по обслуживанию муниципального долга
	0
	0
	0
	0

Приложение №2
к постановлению администрации
МО Левобережное Белевского района
от 07.11.2024г. № 70
Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации
МО Левобережное Белевского района
на 2025-2027 годы
                                                                                                                                                                                     (руб.коп.)
	Наименова-ние главного распоряди-теля бюджетных средств
	Код главно-го распо-рядите-ля бюджет-ных средств
	РЗ
	ЦСР
	ВР
	2025
	2026
	2027

	Администра-
	871
	0104
	82100 00000
	121
	560 262,00
	1 292 765,00
	1 344 471,00

	ция МО
	871
	0104
	82100 00000
	129
	169 199,12
	389 207,03
	404 822,24

	Левобереж-
	871
	0104
	83100 00000
	121
	4 962 592,00
	4 548 816,00
	4 721 565,00

	ное
	871
	0104
	83100 00000
	129
	1 483 755,29
	1 357 621,37
	1 409 629,70

	Белевского
	871
	0104
	83100 00000
	244
	936 379,12
	986 510,12
	995 520,12

	района
	871
	0104
	83100 00000
	247
	114 853,30
	116 875,00
	119 212,56

	871
	0104
	83100 00000
	852
	3 200,00
	3 200,00
	3 200,00

	871
	0106
	99900 83050
	540
	120 768,75
	0,00
	0,00

	871
	0111
	99900 29600
	870
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00

	871
	0113
	01401 29020
	244
	40 261,23
	40 261,20
	40 261,20

	871
	0113
	01401 29030
	244
	16 000,00
	94 640,00
	104 000,00

	871
	0113
	01402 29040
	244
	450 000,00
	150 000,00
	100 000,00

	871
	0113
	99900 29170
	853
	7 000,00
	7 000,00
	7 000,00

	871
	0113
	99900 83050
	540
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	871
	0113
	99900 29190
	350
	96 000,00
	0,00
	0,00

	871
	0203
	86100 51180
	121
	293 178,00
	333 700,00
	345 593,00

	871
	0203
	86100 51180
	129
	88 539,76
	100 775,95
	104 369,03

	871
	0203
	8620051180
	244
	28 841,14
	0,00
	0,00

	871
	0310
	02401 29060
	244
	200 000,00
	250 000,00
	250 000,00

	871
	0501
	99900 29140
	244
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	871
	0503
	03401 29070
	244
	192 500,00
	227 500,00
	217 500,00

	871
	0503
	03401 29070
	247
	903 717,91
	733 660,51
	691 642,97

	871
	0503
	03402 29080
	244
	150 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	  871
	0503
	03403 29090
	244
	200 000,00
	350 000,00
	300 000,00

	871
	0801
	04401 83030
	540
	3 798 900,00
	4 028 100,00
	4 040 600,00

	871
	0801
	04401 29180
	244
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	871
	1001
	99900 29100
	312
	181 188,00
	        181 188,00
	           181 188,00

	Итого:

	15 077 865,62
	15 472 820,18
	15 661 574,82

	Кроме того
	условно
	Утв.

	0,0
	385 598,57
	800 611,20

Дефицит (профицит)

 МО Левобережное Белевского района

на 2025-2027 годы

(руб.коп.)
	Показатель
	2025 год
	Плановый период

	1-ый год
	2-ой год

	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4

	1. Доходы всего
	15 077 865,62
	15 858 418,75
	16 462 186,02

	2. Расходы всего
	15 077 865,62
	15 858 418,75
	16 462 186,02

	3. Дефицит (профицит) бюджета
	0,00
	0,0
	0,0

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).

(руб.коп)
	Показатель
	2025 год
	Плановый период

	2026 год
	2027 год

	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).

	00,0
	00,0
	00,0

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к среднесрочному финансовому плану

МО Левобережное Белевского района

на 2025 -2027 годы

1. Основные положения

Среднесрочный финансовый  план муниципального образования Левобережное Белевского района на 2025 -2027 годы (далее - среднесрочный финансовый план МО Левобережное Белевского района) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Среднесрочный финансовый план МО Левобережное Белевского района 2025-2027 годы является документом, содержащим основные параметры бюджета МО Левобережное Белевского района на 2025 год.

Показатели среднесрочного финансового плана МО Левобережное Белевского района носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год.

Все расчеты на 2025-2027 годы выполнены в условиях действующего законодательства.

Формирование проекта бюджета на 2025-2027 годы происходит в условиях необходимости повышения эффективности бюджетных расходов, создания механизмов и условий для оценки их результативности и качества.

Доходы бюджета формируются за счет установленных налоговым, финансовым и бюджетным законодательством собственных доходов и доходов за счет отчислений от налогов и сборов. В целом предполагается планирование доходов с превышением уровня 2024 года.

Расходная часть бюджета планируется на уровне доходов бюджета.

Прогнозирование расходной части в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов классификации расходов на 2025-2027 годы осуществлялось, исходя из структуры расходов, сложившейся при формировании бюджета на 2025 год. Эффективность бюджетных расходов обусловлена формированием и исполнением бюджета на основе муниципальных программ. В 2025 году муниципальное образование продолжит работу по реализации муниципальных программ.

Главным критерием эффективности бюджетной политики  МО Левобережное Белевского района остается улучшение условий жизни населения МО Левобережное Белевского района, адресное решение социальных проблем, предоставление качественных муниципальных услуг населению МО Левобережное Белевского района.

2. Доходы бюджета

При формировании бюджета МО Левобережное Белевского района на 2024 год учитывались положения Бюджетного кодекса Российской Федерации, налоговое законодательство, действующее на момент составления бюджета.
При оценке налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования учитывался максимально возможный уровень собираемости налогов, а также меры по совершенствованию администрирования.
Прогнозирование расходной части в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов классификации расходов на 2025-2027 годы осуществлялось, исходя из структуры расходов, сложившейся при формировании бюджета на 2024 год. Эффективность бюджетных расходов обусловлена формированием и исполнением бюджета на основе муниципальных программ. В 2025 году муниципальное образование продолжит работу по реализации муниципальных программ. Приоритетным направлением деятельности остается благоустройство территории муниципального образования.

Главным критерием эффективности бюджетной политики муниципального образования Левобережное Белевского района остается улучшение качества повседневной жизни граждан, проживающих на территории МО Левобережное Белевского района.
3. Параметры среднесрочного финансового плана

Среднесрочный финансовый план на 2025 год и плановый период на 2026-2027 годы разработан путем уточнения параметров среднесрочного финансового плана на 2024-2026 годы и добавления параметров на 2027 год.

Сопоставление с ранее одобренными параметрами среднесрочного финансового плана

 руб.коп.
	Наимено​вание показателя
	2025 год
	2026 год

	по прогнозу доходов и расходов на 2024-2026 годы
	по прогнозу доходов и расходов на 2025-2027годы
	Уточнение +/-
	по прогнозу доходов и расходов на 2024-2026 годы
	по прогнозу доходов и расходов на 2025-2027 годы
	Уточнение +/-

	Доходы
	12 913 808,81
	15 077 865,62
	+2 164 056,81
	13 319 848,08
	15 858 418,75
	+2538570,67

	Расходы
	12 913 808,81
	15 077 865,62
	+2 164056,81
	13 319 848,08
	15 858 418,75
	+2538570,67

	Дефицит
(-)/
Профицит (+)

0

0

-
	0
	0

-

Доходы

Уточнение объема доходов 2025 года по прогнозу доходов на 2025 год и плановый период на 2026-2027 годы произведено с учетом фактического поступления доходов в 2024 году.
Расходы

Уточнение объема расходов 2025 года по прогнозу расходов 2025 год и плановый период на 2026-2027 годы произведено для достижения сбалансированности бюджета в связи с планируемым поступлением доходов и переходящего остатка на счете бюджета. В 2026 и 2027 годах структура расходов местного бюджета не меняется, рост расходов обусловлен уровнем инфляции.

Верхний предел муниципального долга

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2026 года составляет 00,0  рублей.
Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2027 года составляет 00,0 рублей.
Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2028 года составляет 00,0 рублей.
Главный бухгалтер

                                                          Е.Г. Колпакова.